
 
      Oldřich Bubeníček 
      hejtman Ústeckého kraje 

 
Číslo objednatele: 20/SML6276/OS/KH  
Číslo poskytovatele:  

 

Smlouva o zajištění podmínek výkonu činnosti  
krajského koordinátora intenzivní péče  

při zajišťování koordinace poskytování této péče  
o pacienty COVID-19 v Ústeckém kraji 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ve spojení s ustanovením § 14 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) a § 80 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřich Bubeníček, hejtman  
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem,  
    č. ú.: 30189-883028399/0800  
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz, +420 475 657 435 
(dále jen „Objednatel“)  

 
a 
 
Poskytovatel 
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo:  Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad 

Labem  
Zastoupený:    Ing. Petr Fiala, generální ředitel  
IČO:    25488627 
DIČ:    CZ 25488627 
Bank. spojení:    ČSOB, a.s. 
    č. ú.: 216686400/0300 
Zástupce pro věcná jednání: MUDr. Josef Škola, EDIC 

E-mail/telefon:    josef.skola@kzcr.eu / +420 477 114 060 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka1550,  

(dále jen „Poskytovatel“)  

mailto:josef.skola@kzcr.eu


Stránka 2 z 7 
 

 
a 
 
Krajský koordinátor intenzivní péče 
MUDr. Josef Škola, EDIC 
zaměstnanec společnosti Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 
400 11 Ústí nad Labem  
E-mail/telefon:    josef.skola@kzcr.eu / +420 477 114 060 

(dále jen „KKIP“)  

 

 s ohledem na to že: 

 Ministerstvo zdravotnictví ČR vydalo dne 26.3.2020 Příkaz ministra č. 15/2020 (č.j.: 
MZDR 13335/2020-1/MIN/KAN) „Řídící struktury pro koordinaci akutní lůžkové péče 
poskytované pacientům s nemoci Covid-19“ (dále jako „Příkaz“), kterým zřídilo 
Klinickou skupinu COVID a Národní dispečink intenzivní péče, vydalo jejich statuty, 
vydalo doporučení krajům, hl. městu Praha a poskytovatelům akutní lůžkové péče a 
vyzvalo mj. kraje a poskytovatele akutní lůžkové péče k postupům dle doporučení. 
Příkaz je ke dni uzavření této smlouvy účinný a nebyl vázán na žádný krizový stav; 

 Příkazem byl Objednatel vyzván za účelem zajištění koordinace poskytování akutní 
lůžkové péče pro pacienty s nemocí COVID, aby postupoval podle příslušného 
metodického doporučení v příloze Příkazu; 

 Příkazem byl Objednatel vyzván, aby dle návrhu Klinické skupiny COVID (dále jen „KS 
COVID“) ustanovil krajského koordinátora intenzivní péče, zajistil podmínky pro výkon 
jeho činnosti a aby mu poskytl plnou součinnost při zajišťování koordinace poskytování 
této péče. Krajským koordinátorem intenzivní péče pro území Ústeckého kraje byl dne 
1. 4. 2020 jmenován MUDr. Josef Škola, EDIC,  primář Kliniky anesteziologie, 
perioperační a intenzivní medicíny Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. (KKIP); 

 Vláda České republiky usnesením č. 957 ze dne 30. září 2020 vyhlásila nouzový 
stav na území celé České republiky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovaného jako SARS CoV-2), který usnesením č. 1108 ze dne 30. října 2020 
prodloužila; 

 Ministerstvo zdravotnictví dne 19. října 2020 mimořádným opatřením č. j.: MZDR 
13719/2020-3/MIN/KAN nařídilo postupem podle § 69 odst. 1 písm. d) a i) a odst. 2 
zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku 
a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 všem 
poskytovatelům zdravotních služeb následné a dlouhodobé lůžkové péče, 
poskytovatelům sociálních služeb v zařízení domovů pro osoby se zdravotním 
postižením, domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem a poskytovatelům 
sociálních služeb poskytujícím odlehčovací služby v pobytové formě opatření týkající 
se lůžkové a personální kapacity poskytování zdravotních služeb; 

 Ministerstvo zdravotnictví dne 26. října 2020 mimořádným opatřením č. j.: MZDR 
46953/2020-1/MIN/KAN nařídilo postupem podle § 69 odst. 1 písm. d) a i) a odst. 2 
zákona č. 258/2000 Sb. všem poskytovatelům zdravotních služeb lůžkové péče a 
lůžkové péče následné a dlouhodobé přijmout za účelem zajištění potřebných 
personálních, věcných a technických kapacit k poskytování zdravotních služeb 
pacientům s onemocněním COVID-19 způsobeným novým koronavirem SARS-CoV-2 
opatření uvedená v čl. II. a III. tohoto opatření; mj. koordinovat svoji činnost s KKIP;  

mailto:josef.skola@kzcr.eu


Stránka 3 z 7 
 

 Vláda České republiky usnesením ze dne 30. října 2020 č. 1117 uložila hejtmanům 
vyčlenit nebo zřídit s účinností ode dne 9. listopadu 2020 s odpovídajícím personálním 
zabezpečením na území každého kraje prostory s lůžkovou kapacitou pro izolaci osob, 
u kterých se prokázala nákaza koronavirem označovaného jako SARS CoV-2 a jejich 
zdravotní stav nevyžaduje poskytování zdravotní péče, alespoň v rozsahu 80 lůžek na 
550 000 obyvatel kraje a nad 550 000 obyvatel dalších 80 lůžek. Pro případ změny 
epidemiologické situace být připraven navýšit tuto kapacitu na 200 lůžek, a to do 7 dnů 
od vydání pokynu Ministerstva zdravotnictví, a zajistit, aby tyto prostory byly zřetelně 
označeny;  

 hejtman kraje v době krizového stavu podle krizového zákona, koordinuje poskytování 
zdravotních služeb a provádění opatření k ochraně veřejného zdraví; 

 v rámci Ústeckého kraje je prostřednictvím KKIP zajišťována koordinace akutní a 
intenzivní péče o pacienty s onemocněním COVID-19 mezi všemi poskytovateli akutní 
i následné péče ode dne 1. 4. 2020, kdy byl jmenován KKIP; 

 koordinace akutní a intenzivní péče v Ústeckém kraji je vykonávána KKIP v rámci jeho 
působení u Poskytovatele a za použití jeho prostředků; 

 Poskytovatel prohlašuje, že je připraven a schopen zajišťovat podporu KKIP při plnění 
povinností vyplývajících z Příkazu a dalších platných předpisů a opatření s odbornou 
způsobilostí a toto plnění není jejich závazkem vyplývajícím z platných předpisů nebo 
uzavřených smluv;  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouva o zajištění podmínek výkonu činnosti  
krajského koordinátora intenzivní péče  

při zajišťování koordinace poskytování této péče  
o pacienty COVID-19 v Ústeckém kraji 

(dále jako „Smlouva“) 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností při  zajištění podmínek výkonu činnosti 
krajského koordinátora intenzivní péče při zajišťování koordinace poskytování této péče 
pacientům s nemocí COVID-19 v Ústeckém kraji dle podmínek Příkazu a dalších platných 
předpisů a opatření. Krajská koordinace akutní a intenzivní péče o pacienty COVID-19 v 
Ústeckém kraji je realizovaná v návaznosti na Příkaz ministra zdravotnictví č. 15/2020, č.j.: 
MZDR 13335/2020-1/MIN/KAN ze dne 26. 3. 2020, kterým bylo vydáno mj. Metodické 
doporučení určené krajům a hl. m. Praze k organizaci péče o pacienty s COVID-19.  

2. Smlouva zajišťuje vytvoření podmínek pro výkon činnosti krajského koordinátora intenzivní 
péče. S ohledem na tuto skutečnost se Objednatel a Poskytovatel dohodli na tom, že je 
vhodné, aby KKIP byl také stranou Smlouvy.  

3. Přesná specifikace předmětu plnění: 

a) Poskytovatel se zavazuje zajistit veškeré podmínky pro výkon činnosti KKIP, který je 
zaměstnancem Poskytovatele a který dle Příkazu a Jmenování ze dne 1.4.2020: 

- koordinuje poskytování akutní lůžkové péče pacientům s COVID-19 v 
Ústeckém kraji,  

- připravuje informace a podklady pro Národní dispečink intenzivní péče a 
odpovídáte za jejich správnost,  



Stránka 4 z 7 
 

- zajišťuje konzultační servis (odborný i organizační) v režimu 24/7 pro pracoviště 
intenzivní péče v Ústeckém kraji,  

- je autorizován ke koordinaci umísťování pacientů s nemocí COVID-19 
vyžadujících intenzivní péči v rámci kraje podle potřeby v případě nedohody 
mezi poskytovateli intenzivní péče v Ústeckém kraji,  

- na krajské úrovni implementuje odborná a organizační opatření se vztahem k 
poskytování akutní lůžkové péče pacientům s nemocí COVID-19 vydaná KS 
COVID a Ministerstvem zdravotnictví,  

- spolupracuje s KS COVID.  

b) Poskytovatel umožní pro naplnění úkolů KKIP provozovat krajský dispečink akutní 
péče v režimu 24/7 (který zajištují odborně příslušní pracovníci Poskytovatele), zajistí 
podporu managementu koordinace akutní péče a intenzivní péče mezi nemocnicemi 
prostřednictvím KKIP a jemu podřízených pracovníků a nezbytnou materiálně 
technickou podporu. Objednatel je oprávněn jednostranně změnit režim provozu 
dispečinku a rozsah managementu koordinace, a to s účinností ode dne doručení 
oznámení o této skutečnosti Poskytovateli a KKIP. Zamýšlená změna musí být  
projednána s Poskytovatelem a  KKIP minimálně 3 dny před její účinností.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanovení platných právních 
předpisů a dalších opatření příslušných krizových či jiných orgánů.  

5. Poskytovatel se zavazuje splnit za Objednatele v plném rozsahu jeho povinnost dle Příkazu 
v části zajištění podmínek pro výkon činnosti KKIP.  Poskytovatel se zavazuje odměňovat 
KKIP v rámci pracovněprávního vztahu uzavřeného mezi Poskytovatelem a KKIP. 

6. KKIP se zavázal plnit úkoly krajského koordinátora intenzivní péče pro území Ústeckého 
kraje přijetím jmenování ze dne 1. 4. 2020. KKIP prohlašuje, že podmínky pro výkon jeho 
funkce jsou Smlouvou zcela splněny a nevznáší vůči Objednateli z titulu výkonu své funkce 
žádné další nároky. 

 

II. 
Doba plnění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle čl. I. Smlouvy ode dne 1. 10. 2020 do 
doručení oznámení o ukončení poskytování plnění dle Smlouvy od Objednatele, nebo 
skončením výkon funkce koordinátora intenzivní péče dle Příkazu. Tímto se nemyslí 
ukončení výkonu funkce KKIP, ale doporučení dle Příkazu obecně.  

2. Smluvní strany nesporně prohlašují, že KKIP vykonával činnosti uvedené v Příkazu a ve 
jmenovacím aktu, již před nabytím účinnosti Smlouvy, přičemž ode dne 1. 10. 2020 bylo 
nezbytné zajistit zvláštní podmínky spočívající v  provozu krajského dispečinku akutní 
péče v režimu 24/7, v rozšířeném managementu, a v zajištění nezbytné materiálně 
technické podpory. Na dané období, kdy nebyla uzavřena písemná smlouva, jsou tak plně 
aplikovatelná ujednání Smlouvy, která je uzavírána na podkladě Příkazu, v souladu se 
kterým KKIP ve své činnosti doposud striktně postupoval, a to včetně ujednání o ceně za 
dané plnění poskytovatele. 

Plnění závazku je ukončováno dnem doručení oznámení nebo skončením výkonu funkce 
dle bodu 1. tohoto článku.  

 

 

III. 



Stránka 5 z 7 
 

Cena za plnění a platební podmínky 
 

1. Při stanovení níže popsané ceny se přiměřeně použila příslušná ustanovení o peněžní 
náhradě dle krizového zákona. 

2. Cena za poskytnuté plnění je stanovena jako paušální, a to ve výši 8.605,- Kč (osm tisíc 
šest set pět korun českých) za každý den, ve kterém bude služba poskytována a vychází 
z následujících reálných nákladů sdělených Poskytovatelem. 

 

Zdravotní služby, poskytované dle Smlouvy, jsou osvobozeny od DPH. 

3. Cenu za poskytnuté plnění je Objednatel povinen hradit na základě daňových dokladů – 
faktur (dále i jako „faktura“) vystavených Poskytovatelem vždy za předchozí kalendářní 
měsíc na základě výkazu rozsahu skutečně poskytnutých služeb – počtu dní, ve kterých 
byla služba poskytována. Faktura za období ode dne 1. 10. 2020 do dne nabytí účinnosti 
Smlouvy bude předložena bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla Smlouvy 
a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury Objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku. Daňový doklad – faktura, bude Objednateli doručován v listinné 
podobě na podatelnu popř. v elektronické podobě prostřednictvím e-podatelny. V případě, 
že faktura nebude mít uvedené náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou částku 
uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, Objednatel fakturu vrátí zpět Poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny za poskytovanou službu bude provedena bezhotovostní formou převodem 
na bankovní účet Poskytovatele. Pokud je prodávající plátce DPH, bude úhrada ceny 
provedena pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně 
Poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
Objednateli a navrhne správci daně její úhradu. Pokud správce daně zveřejnil způsobem 
umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které Poskytovatel určil v přihlášce k registraci 
plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost Poskytovatele zaplatit DPH za splněnou 
připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se Poskytovatel, jako poskytovatel 
zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 ZDPH, nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že Objednatel zaplatí 
odměnu takto: 

- odměnu bez DPH zaplatí na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy nebo na 
daňovém dokladu, 

- DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Poskytovatel prohlašuje, že jeho 
místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Specializovaný finanční úřad 

za jednotku počet jednotek den celkem náklad den odvody NÁKLAD DEN

Dispečink KKIP 200 Kč                   24 4 800 Kč                     1 680 Kč        6 480 Kč                              

Koordinace IP (management) 500 Kč                   3 1 500 Kč                     525 Kč           2 025 Kč                              

Technická podpora (paušál) 100 Kč                   1 100 Kč                        100 Kč                                 

CELKEM 8 605 Kč                              



Stránka 6 z 7 
 

(nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7) a že případnou změnu místně příslušného 
správce daně z přidané hodnoty Poskytovatele do tří dnů oznámí Objednateli. 

 

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit předmět plnění odborně způsobilými zaměstnanci, za 
použití technického a věcného vybavení odpovídajícího platným předpisům. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě, že dojde ke změně v osobě koordinátora 
intenzivní péče pro území Ústeckého kraje (dále jen „Koordinátor“), nezanikají závazky 
Objednatele a Poskytovatele ze  Smlouvy s výjimkou případu, kdy by nově jmenovaný 
Koordinátor nebyl zaměstnancem Poskytovatele. V tom případě zanikají práva a povinnosti 
ze  Smlouvy všem smluvním stranám dnem ukončení výkonu funkce Koordinátora. 
V důsledku změny v osobě Koordinátora zanikne pouze jedna ze smluvních stran, přičemž 
se obě zbylé smluvní strany zavazují vyvinout úsilí k tomu, aby nově jmenovaný Koordinátor 
ke Smlouvě přistoupil. Případné dopady nepřistoupení Koordinátora budou řešeny mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dohodou směřující k naplnění sledovaného účelu 
Smlouvy.  

3. Přílohou č. 1 ke Smlouvě je Příkaz a Přílohou č. 2 ke Smlouvě je jmenování KKIP ze dne 
1. 4. 2020. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti jejím uveřejnění v registru 
smluv.  

2. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření Smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 
11. 11. 2020 usnesením č. 016/114R/2020. 

3. Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 3 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 vyhotovení. 

6. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel i KKIP prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených ve Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána Poskytovateli do datové schránky ID 
5gueuef na e-mail: sekretariatKZ@kzcr.eu a KKIP na jeho e-mailovou adresu. 

 

 

mailto:sekretariatKZ@kzcr.eu


Stránka 7 z 7 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Objednatel: 

V Ústí nad Labem dne 
……………………….. 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman 

 

 

 

………………………………………………….. 

 

 

Poskytovatel: 

V Ústí nad Labem dne 
……………………….. 

Krajská zdravotní, a.s. 

Ing. Petr Fiala, generální ředitel 

 

 

 

………………………………………………….. 

 

 

KKIP: 

V Ústí nad Labem dne 
……………………….. 

MUDr. Josef Škoda, EDIC 

 

 

………………………………………………….. 

 

 
 
 
 


